
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : PURWATININGSIH

NIP		 : 202109151

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 PRAKTIK KERJA LAPANGAN (615) 4 64.7C.05 - 64732  

2 MANAJEMEN KEUANGAN (722) 3 64.3D.01 - 64344  

3 PENGEMBANGAN DAN PELATIHAN 3 64.5F.01 - 64551  

 SDM (0296)    

4 METODE PENELITIAN BISNIS (602) 3 64.5B.06 - 64520  

5 PENGEMBANGAN DAN PELATIHAN 3 64.5E.01 - 64546  

 SDM (0296)    

6 PEMASARAN STRATEGIK (0146) 3 64.6B.25 - 64611  

Jumlah SKS : 19 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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Berita Acara Pengajaran METODE PENELITIAN BISNIS-602 (3 SKS) 

Dosen: 202403138-PWT 

Kelas: 64.5B.06  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
205-

F3 

2024-09-24 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:03 -

19:25:36  

Pengetahuan dan Ilmu  

Menjelaskan kontrak perkuliahan dan 

menjelaskan mengenai definisi, jenis 

serta peran penelitian  

2 
205-

F3 

2024-10-01 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:35:44 -

19:26:21  

Filsafat dan Etika Penelitian  

Menjelaskan dan mendiskusikan 

mengenai Populasi dan Sampel 

dalam Penelitian  

3 
205-

F3 

2024-10-15 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:07 -

19:19:45  

Hipotesa  

Mendiskusikan mengenai Teknik 

Pengumpulan data dan tugas 

kelompok  

5 
205-

F3 

2024-10-29 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:57 tidak 

absen keluar  

Metode Penelitian Riset 

Bisnis  

Menjelaskan mengenai metode 

metode penelitian kualitatif dan 

kuantitatif  

6 
205-

F3 

2024-11-04 

17:30-19:30 

Masuk: 

18:01:38 tidak 

absen keluar  

Metode Pengumpulan Data  

Mendiskusikan dan mengerjakan 

mengenai Laporan Proposal 

Penelitian  

7 
205-

F3 

2024-11-05 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:45 -

19:28:06  

Pegumpulan Project1  
Review Materi dan Diskusi Tugas 

Projek  

8 
205-

F3 

2024-11-12 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:30:41 -

19:25:04  

UTS UTS 

9 
205-

F3 

2024-11-19 

17:30-19:30 

Masuk: 

Pemilihan Daya (sampel) & 

Desain Penelitian (Riset) 

Bisnis  

Presentasi 2 Kelompok  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

17:40:24 -

19:21:17  

10 
205-

F3 

2024-11-26 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:40:15 -

19:25:36  

Validitas dan Reabilitas  Presentasi Kelompok Projek UAS  

11 
205-

F3 

2024-12-03 

17:30-19:30 

Masuk: 

18:35:38 -

19:16:42  

Instrument Pengumpulan 

data Penelitian  
Presentasi Kelompok Project UAS  

12 
205-

F3 

2024-12-10 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:36 -

19:19:38  

Menyusun Instrumen  Presentasi tugas project mandiri  

13 
205-

F3 

2024-12-17 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:39 -

19:20:02  

Sumber Data  Presentasi Kelompok Project UAS  

14 
205-

F3 

2025-01-07 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:39:15 -

19:20:58  

Proposal Penelitian  Presentasi Kelompok Project UAS  

15 
205-

F3 

2025-01-14 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:36:35 -

19:19:59  

Pegumpulan Project2  
Evaluasi setelah presentasi tugas 

akhir dan pengumpulan tugas  

16 
205-

F3 

2025-01-21 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:30:31 -

19:17:50  

UAS UAS 

 

 

 



BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran 
Bahan 

Kajian 
Alasan Digantikan 

PWT 
205-

F3 

2024-11-04 17:30-

19:30 
-  Mengajukan kelas pengganti karena izin sakit  

 
Presensi Kehadiran 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64210629 DENI SAPUJI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

2 64210650 SINDI AISYAH PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64220077 ZILANG RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64220152 
DEVYTA ALIFIA PUTRI 

SAVIRA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 64220233 SONIA GITA FITRIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 64220260 
IZGI ANDIKHA 

RODIYANTO 
✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 7 

7 64220261 ARYA GUNTUR SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 64220330 
RINA WAHYUNI 

ADETIANA 
✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

9 64220409 SITI JUNAEDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

10 64220502 SURYAMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64220581 AYUNI NURSARAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64220684 DEWI SEPTIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

13 64220709 MUHAMAD RIZKYANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 64220832 
TARSISIUS HENGKI 

PRASETIA 
✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

15 64220973 ANIK PRATAMI AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

16 64221090 MAKIN DELIS GEA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

17 64221097 
MUHAMMAD HERVY 

RIYALDY 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

18 64221104 ALIAH ALIMATUS SADIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

19 64221287 RISA AWALUDIN RIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64221377 NAZIFA AWALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 64221513 AKHDAN RAMADHAN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

22 64221566 LILIS MURNIASIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 64221661 FEBRIAN ADAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

24 64221663 
MUHAMMAD ARANDA 

JARDEL JUNIOR 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

25 64221665 ALFIAN SAPUTRA ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

26 64221799 LUPITA DELA ALFIANA ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 7 

27 64221818 
SEKAR AYU 

PURWANINGRUM 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64221848 
WELHELMINA PAULINA 

USBOKO 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 64221854 RIZKI SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

30 64221882 ULIL ABSHOR YOSHITAKE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

31 64221920 MARIAM KANIAR NABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 64221929 WINDI PUTRI UTAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

33 64222213 SETYO NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64222246 
SELA SINTA STEVANI 

PASARIBU 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 64222256 JOY KRISTO NATANAEL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64222422 DITA AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

37 64222437 
RIZALDI ADITYA 

PERMANA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64222481 IKA FAWADAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

39 64222490 
KESYARA BASTIANA 

PUTRI 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 64222506 NUR AMANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 64222668 YUDA HISKIA SIBURIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

42 64222800 FATMAH NINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

43 64222835 TRY WIRA ARDIANSYAH ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 

44 64222862 SASHI BILQIS FELISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 41 40 41 42 40 37 40 44 42 39 38 42 40 40 39 44 - 

 
Penilaian 

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

1 64210629 DENI SAPUJI 0 0 0 0 B 

2 64210650 SINDI AISYAH PUTRI 0 0 0 0 B 

3 64220077 ZILANG RAMADHAN 0 0 0 0 C 

4 64220152 DEVYTA ALIFIA PUTRI SAVIRA 0 0 0 0 B 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

5 64220233 SONIA GITA FITRIANA 0 0 0 0 B 

6 64220260 IZGI ANDIKHA RODIYANTO 0 0 0 0 E 

7 64220261 ARYA GUNTUR SAPUTRA      

8 64220330 RINA WAHYUNI ADETIANA 0 0 0 0 B 

9 64220409 SITI JUNAEDAH 0 0 0 0 A 

10 64220502 SURYAMAN 0 0 0 0 C 

11 64220581 AYUNI NURSARAH 0 0 0 0 A 

12 64220684 DEWI SEPTIANI 0 0 0 0 B 

13 64220709 MUHAMAD RIZKYANSYAH 0 0 0 0 B 

14 64220832 TARSISIUS HENGKI PRASETIA 0 0 0 0 B 

15 64220973 ANIK PRATAMI AGUSTIN 0 0 0 0 A 

16 64221090 MAKIN DELIS GEA 0 0 0 0 A 

17 64221097 MUHAMMAD HERVY RIYALDY 0 0 0 0 A 

18 64221104 ALIAH ALIMATUS SADIAH 0 0 0 0 A 

19 64221287 RISA AWALUDIN RIYANTO 0 0 0 0 A 

20 64221377 NAZIFA AWALIA 0 0 0 0 A 

21 64221513 AKHDAN RAMADHAN 0 0 0 0 E 

22 64221566 LILIS MURNIASIH 0 0 0 0 A 

23 64221661 FEBRIAN ADAM 0 0 0 0 E 

24 64221663 
MUHAMMAD ARANDA JARDEL 

JUNIOR 
0 0 0 0 E 

25 64221665 ALFIAN SAPUTRA 0 0 0 0 B 

26 64221799 LUPITA DELA ALFIANA      

27 64221818 SEKAR AYU PURWANINGRUM 0 0 0 0 A 

28 64221848 WELHELMINA PAULINA USBOKO 0 0 0 0 A 

29 64221854 RIZKI SETIAWAN 0 0 0 0 C 

30 64221882 ULIL ABSHOR YOSHITAKE 0 0 0 0 A 

31 64221920 MARIAM KANIAR NABILA 0 0 0 0 B 

32 64221929 WINDI PUTRI UTAMI 0 0 0 0 B 

33 64222213 SETYO NUGROHO 0 0 0 0 B 

34 64222246 SELA SINTA STEVANI PASARIBU 0 0 0 0 A 

35 64222256 JOY KRISTO NATANAEL 0 0 0 0 B 

36 64222422 DITA AMELIA      

37 64222437 RIZALDI ADITYA PERMANA 0 0 0 0 A 

38 64222481 IKA FAWADAH 0 0 0 0 B 

39 64222490 KESYARA BASTIANA PUTRI 0 0 0 0 B 

40 64222506 NUR AMANAH      

41 64222668 YUDA HISKIA SIBURIAN 0 0 0 0 C 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

42 64222800 FATMAH NINGRUM 0 0 0 0 B 

43 64222835 TRY WIRA ARDIANSYAH 0 0 0 0 C 

44 64222862 SASHI BILQIS FELISA 0 0 0 0 B 

 


